
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 

 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

Ai Docenti, Proff.: 

Botti Claudia, Carbone Lucia, Cerrato Alfonsa, 

Della Porta Annamaria, Gaeta Camillo,  

Paolillo Maria Luigia, Talone Grazia, Rosa Gaetana  

 

Al Primo Collaboratore  

Prof.ssa Carmelina Ansalone 

 

Al DSGA F.F. 

Sig. Elio Sirica 

 

RSU Sede 

 

Personale ATA 

 

                      Atti/Albo 

Sito Web 

 

OGGETTO: D.I.D.-A.C.T.A. “Development and Innovation of Didactics Acquiring 

Competences for Teachers Abroad” 2019-1-IT02-KA101-062068 Programma Erasmus+ 

Attività KA1 - Mobilità per l'apprendimento individuale/Annullamento dei contratti in 

autotutela 

 

 

VISTO che L’ IIS "Enrico Fermi", l’IIS “Genovesi-Da Vinci” e l’IIS "S.Caterina Da Siena-

Amendola" promuovono il  progetto D.I.D.- A.C.T.A. “Development and Innovation of 

Didactics Acquiring Competences for Teachers Abroad” 2019-1-IT02-KA101-062068 

nell’ambito del programma Erasmus+; 

VISTO che l’Agenzia Nazionale Indire Erasmus Plus ha concesso l’estensione del periodo 

contrattuale del progetto da 24 a 36 mesi con scadenza 13 ottobre 2022;  

VISTO che i Docenti in indirizzo sono risultati beneficiari di borse di studio finalizzate alla 

partecipazione al progetto in oggetto; 

VISTO che le mobilità relative al Progetto Erasmus+ DIDACTA sono state annullate nell’a.s.2020-

21, in ottemperanza al Decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;  

VISTI l’art. 1 che dispone la sospensione di alcuni servizi educativi, delle visite di studio e dei 

viaggi di istruzione sia sul territorio nazionale sia all’estero fino al 15 Marzo 2020, il DPCM del 

25/02/2020, nonché la comunicazione del Ministero dell’Istruzione del 23 febbraio 2020, e 

considerate le “Indicazioni dell’Agenzia Erasmus+ Indire per la gestione dell’emergenza Covid-19” 

pubblicate in data 24 febbraio 2020; 

VISTO che tali misure sono state confermate dal DPCM del 16 gennaio 2021;  





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

VISTO che lo stato d’emergenza è stato prorogato fino al 31 dicembre 2021; 

VISTO che i docenti beneficiari delle borse di studio relative al Progetto in oggetto: Gaeta Camillo, 

Cerrato Alfonsa, Talone Grazia, Della Porta Annamaria sono collocati in quiescenza dal 01 

settembre 2021; 

VISTO che docenti beneficiari delle borse di studio relative al Progetto in oggetto: Botti Claudia, 

Carbone Lucia, Rosa Gaetana sono in mobilità verso altre Istituzioni Scolastiche dal 01/09/2021; 

VISTO che la docente beneficiaria di borsa di studio relativa al Progetto in oggetto Paolillo Maria 

Luigia è stata trasferita in altra Istituzione Scolastica dal 01/09/2020; 

VISTO che la Dott.ssa Enrica Sabbatino, in qualità di DSGA, beneficiaria di borsa di studio 

relativa al Progetto in oggetto, è stata in servizio presso questa Istituzione Scolastica fino al 31 

agosto 2020; 

VISTO che il requisito fondamentale per poter beneficiare delle borse di studio relative al Progetto 

in oggetto è essere docente o Personale ATA di questa Istituzione Scolastica a T.I. per la durata del 

progetto de quo; 

 

 

DISPONE 

 
1. L’Annullamento in autotutela dei contratti stipulati dal Personale Scolastico in indirizzo in quanto 

non sussiste più il requisito fondamentale per la partecipazione al Progetto Erasmus Plus D.I.D.-

A.C.T.A. “Development and Innovation of Didactics Acquiring Competences for Teachers Abroad” 

2019-1-IT02-KA101-062068 Programma Erasmus+ Attività KA1 - Mobilità per l'apprendimento 

individuale; 

2. La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul sito web di 

questa Istituzione Scolastica; 

3. L’annullamento contestuale di tutte le istanze di partecipazione al suddetto Progetto pervenute dal 

Personale in indirizzo a questo Ufficio e di tutti gli atti conseguenti; 

4. In tempi brevi si procederà alla emanazione di un nuovo bando di selezione per assegnare le 

rimanenti borse di studio relative al progetto in oggetto.  

 

 
                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           Prof. Antonio Di Riso 

                                                                                                        


